阿賀野市告示第１７８号

 阿賀野市子育て世帯移住・就業等支援事業における移住支援補助金交付要綱の一部を

改正する要綱を次のように定める。

  令和７年８月２７日

                        阿賀野市長 加 藤 博 幸

   阿賀野市子育て世帯移住・就業等支援事業における移住支援補助金交付要綱の一

部を改正する要綱

 阿賀野市子育て世帯移住・就業等支援事業における移住支援補助金交付要綱（令和６

年阿賀野市告示第７２号）の一部を次のように改正する。

 第２条第２号中「就職」を「就業」に改め、同号ア（ウ）中「法人」の次に「等」を

加え、同条第５号中「エ、オ」の次に「又はカ」を加え、同号に次のように加える。

  カ 家業（申請者にとって３親等以内の親族が代表、取締役などの経営を担う職務

を務めている法人等）に就業すること。

 第１０条中「支援金」を「補助金」に改める。

 第１号様式を次のように改める。

7.9.8

   附 則

 （施行期日）

１ この告示は、令和７年８月２７日から施行し、改正後の阿賀野市子育て世帯移住・

就業等支援事業における移住支援補助金交付要綱の規定は、令和７年４月１日から適

用する。

 （経過措置）

２ 改正後の阿賀野市子育て世帯移住・就業等支援事業における移住支援補助金交付要

綱の規定は、令和７年４月１日以降に転入した者に適用し、同日前に転入した者は、

なお従前の例による。